

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...

OZWIENNIK POLSKI

Przedkate i ogłoszenia przyjmują we Lwowie

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...

Numer kosztuje 6 centów. Bękopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Niepokój Niemców.

Lwów 27. marca.

W Berlinie nie mogą sobie jakoś poradzić z nowym kursem. Mnożą się tam z dnia na dzień wypadki...

Jednym z głównych powodów jest przede wszystkim sam książę Bismark. Nie chce się ekskanclerz w żaden sposób zadowolić rolę mu wyznaczoną...

Niepewność i niepokój obawy wzбудzającym jest także stanowisko wzajemne stronniów parlamentarnych do rządu niemieckiego.

zmiana mogła być bardzo obfita w następstwie, gdyby nie fakt, że w ostatnim czasie w Niemczech dokładnie zorientować...

Dzienniki wymieniają wprawdzie wielu kandydatów na zajmowanie przez Windthorst stanowisko, ale nawet w Niemczech, gdzie ludzi tych zna się z blizką i oddawna...

Wiązanka faktów, którą powyżej zestawiliśmy, jest aż nadto dostateczną do zaniepokojenia opinii publicznej i do wzbudzenia niepewności...

Ruskie miscelanea.

(Jeszcze w sprawie kościół. — Racja „Narodnej czasopi”. — Utraktwizm. — Niekontentowanie. — Róże ruskich).

Bardzo mądre i racjonalnie odezwała się urzędowa ruska gazeta „Narodna czasopi” na temat krzyków...

„Rzecz to zupełnie naturalna, a nawet że stanowiska kościelne pocieszają. A jednak znaleźli się tacy, którym rzecz ta nie przypadła do gustu...

nie dowierzali naszym „doprosi” narodowej i swej kulturalnej siły. Jeśli nas dotąd Polacy nie spolszczyli, ani nie zlatynizowali...

Może przez to zmniejszy się zdziwienie, jakie miejscami objawia się między ludem, może te kościoły i nam pomogą wzmożyć moralność na szego ludu...

W końcu „Narodna czasopi” stawia za przykład spory religijny o... kółka między duchowieństwem w Carogrodzie...

Rozporządzenie ministerjalne, wprowadzające rozszerzenie utraktywizmu w seminarjach nauczycielskich...

Temże sam organ narodowców, omawiając nową sytnację parlamentarną niedowładnie wyraża nieukontentowanie...

Zbytecznym byłoby chyba dodawać, jak na to samo, oraz na artykuł „Narodnej czasopi” z patrzuje się organ moskalfilski „Rus czerwoną”...

Agitacje rosyjskie w Rumunji.

Rosyjskie agitacje w Rumunji zatruwają przybierają rozmiary. Zwraca na nie uwagę swojego rządu dziennik „R. sboj”...

Czas odnowić przedpłatę! Na prowincji: kwartalnie zł. 6.— miesięcznie „ 3.— We Lwowie: kwartalnie 4.50 miesięcznie 1.50 „Bluszcz” Na prowincji: kwartalnie 2.40 miesięcznie —80 We Lwowie: kwartalnie 1.50 miesięcznie —50

Złotobrody Emir. POWIEŚĆ UKRAIŃSKA. NAPISAŁ STAN WIGURA. (Ciąg dalszy.) Ojciec Łukasz nachylił się ku niemu. — Młó się za mnie... wyszeptał.

Myślał często o tej, która mu w cichej wielkiego dębowego lasu, pod jego konarami przysięgła wieczną miłość...

Spojrzył na niego wymownymi oczyma. — A ona? — zapytał. Chciał dowiedzieć się czegoś o losie Marii.

rysztunki, ćwiczył w stepie konie i ludzi, za pośrednictwem sprytnych agentów kupował broń w Odessie, w Austrii...

Padura ledwie wszedł do chaty, rzucił się na szyć staremu kobzarowi. — „Bałku! już... już...” — wołał uradowany.





